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Helbach, Barbara

Von: Spieckermann, Mirko
Gesendet: Dienstag, 23. März 2021 09:41
An: Weise, Antje; Rieger, Conrad; Helbach, Barbara
Betreff: WG: CDU Antrag zum PUBA 25.03. TOP 9

Hallo zusammen, 
 
bitte den Antrag den Sitzungsunterlagen digital hinzufügen. Vielen Dank. 
 
Viele Grüße 
 
Mirko Spieckermann 
 
-----Ursprüngliche Nachricht----- 
Von: Seb.Schmidt93@gmx.de <Seb.Schmidt93@gmx.de>  
Gesendet: Dienstag, 23. März 2021 09:36 
An: heckel-neustadt@t-online.de 
Cc: Harald Rukat <hbrukat@t-online.de>; Michael Böckenhauer <michael-boeckenhauer@t-online.de>; 
clemens.reichert@gmx.de; Spieckermann, Mirko <mspieckermann@stadt-neustadt.de>; mail@sebastiankraatz.de; 
Volker Albers <albers.volker@web.de>; Weise, Antje <aweise@stadt-neustadt.de>; margit.giszas@googlemail.com; 
Tobias Kruschke <kruschke-tobias@web.de> 
Betreff: CDU Antrag zum PUBA 25.03. TOP 9 
 
>>>> ACHTUNG: Externe E-Mail. Klicken Sie keine Links an und öffnen Sie keine Dateien, wenn Sie sich nicht sicher 
sind, dass Sie den Absender kennen und der Inhalt wirklich vertrauenswürdig ist. <<<< 
    
 
Lieber Willy, 
Sehr geehrter Herr Vorsitzender,  
Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
Die CDU Fraktion stellt zur Sitzung des PUBA am 25. März 2021 unter TOP 9 Ortsbeauftragter für den Naturschutz 
folgenden Antrag.  
 
Beschlussvorschlag:  
 
Die Funktion des Ortsbeauftragten (männlich/weiblich/divers) wird vor ihrer Besetzung öffentlich ausgeschrieben. 
Alle Bürger*innen sollen die Möglichkeit erhalten, ihr Interesse für diese Funktion zu bekunden und sich darauf zu 
bewerben.  
 
Begründung:  
 
Mit diesem Verfahren der transparenten und öffentlichen Ausschreibung haben die Stadtverordneten und die Stadt 
Neustadt in Holstein in der Vergangenheit z. B. Bei der Besetzung der Funktion „Beauftragte für Menschen mit 
Behinderung“ und aktuell bei der Suche nach Schiedspersonen sehr gute Erfahrungen gesammelt. Alle Bürger*innen 
sollen sich angesprochen fühlen, wenn sie sich für den Naturschutz in Neustadt in Holstein engagieren wollen.  
 
Eine weitere Begründung erfolgt mündlich in der Sitzung.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
Sebastian Schmidt 
CDU Fraktionsvorsitzender  
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